АДМИНИСТРАЦИЯ  БОНДАРСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                                  с. Бондари                                         №  43

Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектной
документации,  включая  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую
среду,   объектов  намечаемой   хозяйственной  и  иной  деятельности,
подлежащей государственной экологической экспертизе

В  соответствии  с  требованиями Федерального  закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федерального  закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе»,  Федерального  закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране  окружающей  среды»,  приказа  Министерства  природных  ресурсов  и
экологии  Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999  «Об  утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», а также
принятых  в  соответствии  с  ними  иных  нормативных  правовых  актов
Российской  Федерации  и  нормативно  правовых  актов  области,  в  целях
создания  эффективной системы оценки и  учета  общественного  мнения  при
реализации,  намечаемой  хозяйственной  и  иной  деятельности,  проектная
документация  которой  подлежит  экологической  экспертизе,  администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектной
документации,  включая  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую
среду,  объектов намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей
государственной  экологической  экспертизе  (далее   -  Порядок)  согласно
приложению.

2.  Организовывать  проведение  общественных  обсуждений  проектной
документации,  включая  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую
среду, объектов намечаемой  хозяйственной и иной деятельности, подлежащей
государственной экологической экспертизе согласно Порядку.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и  разместить на официальном
сайте администрации  района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Глава района                                                                                          И.А.Захаров

http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/9014668
http://docs.cntd.ru/document/9014668
http://docs.cntd.ru/document/9014668
http://docs.cntd.ru/document/9014668

	АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ